РЕШЕНИЕ №  ____
Об утверждении
структуры администрации
МО «Муйский район»

   Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 10 Устава муниципального образования «Муйский район», Совет депутатов МО «Муйский район»
РЕШАЕТ:
1. Утвердить структуру администрации МО «Муйский район» (Приложение №1).
2. Утвердить схему структуры администрации МО «Муйский район» (Приложение №2).
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов МО «Муйский район»:
- от 27.03.2014 №546 «Об утверждении структуры администрации  МО «Муйский район»;
- от 29.03.2016 №707 «О внесении изменений в структуру администрации  МО «Муйский район».
4. Финансово-бюджетному отделу администрации МО «Муйский район» (Гомбоевой И.В.) осуществлять финансирование расходов по исполнению настоящего решения в пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления МО «Муйский район» газете «Муйская новь».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Муйский район»                                                                      А.И.Козлов

Председатель Совета депутатов                                        М.Р.Горбунова

Приложение №1
                                                                                                                        к решению Совета депутатов МО «Муйский район»
от «____»_________2018г. №_____

           СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МО «МУЙСКИЙ РАЙОН»

	Наименование органов администрации, их структурных подразделений, должностей
	Количество единиц

	Глава муниципального образования - руководитель администрации
	1

	Отдел по организационной работе и контролю
	3

	Юридический отдел
	3

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	4

	Специалисты ВУС
	2

	Первый заместитель руководителя администрации
	1

	МКУ «Районное управление образования»
	2

	Отдел культуры и архивного дела
	2,5 + 0,5 (гос.полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госсобственности РБ)

	Сектор по ГО и ЧС и мобилизационной работе
	3

	Сектор по молодежной политике и спорту
	2

	Специалисты по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству, административной комиссии
	3,4 (гос.полномочия:
 по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних - 1;
по опеке и попечительству - 2;
по организации деятельности административной комиссии – 0,4)

	Заместитель руководителя администрации по экономическому развитию
	1

	Финансово-бюджетный отдел
	8

	Отдел экономического развития
	4,9 + 0,1 (гос.полномочия по уведомительной регистрации коллективных договоров)

	Сектор муниципальных закупок
	2

	Специалист по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей
	1

	Заместитель руководителя администрации по ЖКХ и  развитию инфраструктуры
	1

	МКУ "Управление ЖКХ и муниципального имущества"
	10,5

	Отдел строительства и архитектуры
	1,79 + 0,21 (полномочия поселения ГП «Поселок Таксимо» по архитектуре и градостроительству)

	Специалист по муниципальному контролю
	1

Сравнительная таблица
 к проекту решения Совета депутатов МО «Муйский район»
«Об утверждении структуры администрации МО «Муйский район»

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МО «МУЙСКИЙ РАЙОН»

	Наименование органов администрации, их структурных подразделений, должностей
	Проект решения Совета депутатов МО «Муйский район»
	Решение Совета депутатов МО «Муйский район» от 27.03.2014г. №546 (с учетом изменений)

	Примечание

	Количество единиц
	Количество единиц

	Глава муниципального образования - руководитель администрации
	1
	0
	Выведена должность руководителя администрации, введена должность глава муниципального образования - руководитель администрации

	Отдел по организационной работе и контролю
	3
	3

	Юридический отдел
	3
	4
	Выведена 1 ед специалиста – контрактного управляющего в сектор по муниципальным закупкам

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	4
	3
	Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	Специалисты ВУС
	2 (не входит в нормативную численность)
	0
	Введены 2 ед. специалистов по исполнению полномочий по ВУС

	Первый заместитель руководителя администрации
	1
	0
	Введена должность первого заместителя руководителя администрации

	МКУ «Районное управление образования»
	2
	2
	-

	Отдел культуры и архивного дела
	2,5 + 0,5 (гос.полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госсобственности РБ)
	2,5 + 0,5 (гос.полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госсобственности РБ)
	Образован отдел культуры и архивного дела

	Сектор по ГО и ЧС и мобилизационной работе
	3
	2
	Специалисты по ГО и ЧС , мобилизационной работе объедены в один сектор. Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	Сектор по молодежной политике и спорту
	2
	0
	Введены 2 ед. специалистов

	Специалисты по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству, административной комиссии
	3,4 (гос.полномочия:
по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних - 1;
по опеке и попечительству - 2;
по организации деятельности административной комиссии – 0,4 - не входит в нормативную численность)
	3,4 (гос.полномочия:
по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних - 1;
по опеке и попечительству - 2;
по организации деятельности административной комиссии – 0,4)
	-

	Заместитель руководителя администрации по экономическому развитию
	1
	1
	-

	Финансово-бюджетный отдел
	8
	7
	Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	Отдел экономического развития
	4,9 + 0,1 (гос.полномочия по уведомительной регистрации коллективных договоров - не входит в нормативную численность)
	3,9 + 0,1 (гос.полномочия по уведомительной регистрации коллективных договоров)
	Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	Сектор муниципальных закупок
	2
	1
	Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	Специалист по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей
	1
	1
	-

	Заместитель руководителя администрации по ЖКХ и развитию инфраструктуры
	1
	1
	-

	МКУ "Управление ЖКХ и муниципального имущества"
	10,5 (не входит в нормативную численность)
	4
	Создано МКУ "Управление ЖКХ и муниципального имущества". Введены 6,5 ед. специалистов по ГП «Поселок Таксимо»

	Отдел строительства и архитектуры
	1,79 + 0,21 (полномочия поселения ГП «Поселок Таксимо» по архитектуре и градостроительству - не входит в нормативную численность)
	1,79 + 0,21 (полномочия поселения ГП «Поселок Таксимо» по архитектуре и градостроительству)
	-

	Специалист по муниципальному контролю
	1
	0
	Введена 1 ед. специалиста по ГП «Поселок Таксимо»

	ИТОГО администрация МО «Муйский район»
	42,19
	37,24

	ИТОГО госполномочия
	4,0
	4,0

	ИТОГО полномочия поселения ГП «Поселок Таксимо»
	0,21
	0,21

	ВСЕГО
	46,4
	41,45

	Предельный норматив штатной численности
	52,3

	50,6

	Отклонение
	10,11
	13,36

[bookmark: _GoBack]